χλύοντ' ἀν ἥδη θεσμόν, Ἀττικὸς λεώς,
πρώτας δίνας κρίνοντες αἴματος χυτοῦ,
ἔσω δὲ καὶ τὸ λοιπὸν Ἀλγέως στρατῷ
κερδῶν ἄθικτον τοῦτο βουλευτήριον
αἰδοῖον, δεύθυμον, εὐδόντων ὑπερ
ἐγρηγορὸς φρονόημα γῆς καθεστάτῳ.

Quae sequuntur quomodo emendanda esse putem, supra exposui.

Non bene successerunt interpretandi conatus in Agamemnonis v. 90:

πάντων δὲ θεῶν τῶν ἀστυνόμων
ὑπάτων, χθονίων
τῶν τ' οὐρανίων τῶν τ' ἀγοραίων
βωμοὶ δώροισι φλέγονται.

Deos qui in coelo degunt non diversos esse ab iis qui hominum negotiis ad sunt Weilius vidit. Addere poterat ipsum Jovem qui vocatur ἐν αἰθέρι τοῖσιν in Eumenidum v. 958 appellari ἀγοραῖον. Itaque merito vocem οὐρανίων alia mutandam esse censuit, sed quod seribendum esse conjectit, τῶν τ' ἀγορονόμων, eo non justam effici compositionem Ahrensius observavit (Philol. Suppl. I., fascic. II., pag. 260), cuius conjecturam τῶν τ' ἀγοραίων unice probbo. Similis est conditio anapaestorum Ag. v. 345:

ώς μήτε μέγαν
μήτ' οὖν νεαρῶν τιν' ὑπερτελέσαι
μέγα δονλείας
γάγγαμον ἄτης παναλότον

abi Hartungius et Engerus recte versum μέγα δονλείας inepite additum esse judicaverunt, quod nox illa fatalis Trojanis non solum servitutem, sed necem attulerit. (cf. Chœph. versum 68, ubi quod libri habent ἐκ γὰρ οἴκων πατρῷων δούλιον ἔσαγον αἰσαν ex adscripta interpretatione δονλείαν ortum esse Hermannus docuit.) Etiam Clytaemnestrae verbis Agam. v. 1345 Engerū suos nervos reddidisse arbitror. Legimus enim καὶ πεπιωόπι

τοῖην ἐπενδίδωμι τοῦ κατὰ χθονὸς

Ἄιδουν νευρῶν σωτῆρος εὐκταίαν χάριν.

Engerus scripsit Λίδος pro "Άιδουν" cf. Soph. Antig. v. 231, ubi nuntii verba σχολῆ ταχύς in codicibus lepore suo privati sunt, quum legamus σχολῆ βραδύς.)

In Agamemn. v. 126 οἶον μή τις ἄγα κνεφάσῃ προτυπὲν μέγα Τροίας στρατωθὲν quin vocabulum στρατωθὲν corruptum sit, non dubito. Quid est enim frenum Troiae in bellum perfectum vel in castris versans, ut interpretari solebant? Quo modo autem significare potuerit frenum ab exercitu injectum, quam quidem significationem Ahrensius ex hoc vocabulo elicere studuit, non video. Caussam corruptelae a Weilio cognitam esse puto, qui στρατὸν vocabulo στόμιον adscriptum fuisse censuit. Itaque rursus latus conjecturis patet campus; hoc tamen tenendum est participium aliquod primum exstitisse. In iis quae sequuntur malo legere οἴκοι quam οἴκῳ. Ahrensii interpretatio ingeniosa illa, qua οἴκοι translata significatione ad Dianaē animum rettulit, omnem difficultatem movet (l. c. p. 281). Quod Weilius proposuit scribendum πάροιθεν οἴκων, propter collocationem verborum mihi non placet; sic enim collocatis verbis singularis quaedam vis accederet, id quod hoc loco alienum est.

In Agamemnonis v. 787:

οὐδὲ τὸν δρόθοδαῆ

τῶν φθιμένων ἀνάγειν

Ζεὺς αὖτ' ἔπειτος ἐπ' εὐλαβείᾳ

[sic. Flor. ἐπ' ἀβλαβείᾳ Farn.] ultima verba frigere iam Canterus vidit. Confusa esse duo scholia, unum hoc τὸν Ἀσκληπιὸν γὰρ ἐπεραιώσεν ἀναστήσαντα τὸν Ἰππόλυτον, alterum ad v. 973: πρὸς χορμάτων περσίων] ἐπ' ἀβλαβείᾳ, ὡς μὴ ἐπι βλαβῆναι Hermannus vidit. Vix tamen crediderim, id quod placuit viro summo, verba illa omnino esse ejicienda; cum Engero et Weilio ex stropha potius nonnulla excidisse puto et circumspiciendum vocabulum aliquod quod literarum ductibus non prorsus absit ab interpretatione, quod in locum ejus successerit. Propono:

εὗται τὸν δρόθοδαῆ

τὸν φθιμένων ἀνάγειν τοιαῦτη οὐκέται εἰς διαρροήν τοις
Ζεὺς ἀπέπανσεν ἐπεξβολιδάν.

Quod si cui synizesis non placeat, is in stropha legat ἀφεντον ἐς ἔργα. Weilius suspicatus est scribendum βέλει δμαθέντα vel πνοὶ βλαβέντα, sed eorum illud nimium abest a codicum lectione, hoc nimis pedestrem orationem sapit. Quae autem Schmittius nuper protulit (observatt. crit. in Aesch. Ag. p. 19.), tacere praestat.

Chōdēphororum v. 812 sqq.:

σὺ δὲ Θαρσῶν, ὅτ' ἀνὴρ μέρος ἔργων,
ἐπανῆσας πατρὸς ἔργῳ,
Θροούσας πρὸς σὲ τέκνον πατρὸς αὐδάν,
καὶ περαίνων ἐπίμομφαν ἄταν

jam pridem suspicatus eram Orestem moneri, ut patris nomen matri acclamaret, quum mater filii nomine eum appellasset, sed, quo modo eum sensum poetae verbis restituerem, dubius haerebam, donec Engerus in commentatione de hoc carmine mus. Rhenan. 1857. me edocuit verba Θροούσας πρὸς σὲ interpretum esse scribendumque:

σὺ δὲ Θαρσῶν, ὅτ' ἀνὴρ μέρος ἔργων,
ἐπανῆσας πατρὸς αὐδάν
Θροομένα τέκνον,
πέραν' οὐκ ἐπίμομφον ἄταν

Promethei versu 360, quod omnes libri habent δογῆς νοσούσης εἰσὶν λατροὶ λόγοι corruptum esse apparet, quoniam, ut Hermannus observavit, si quid simpliciter νοσεῖ dicitur, ei significatur deesse aliquid, quominus id sit quod pro natura esse debeat. Ceterum quod Hermannus ex Plutarchi consolat. ad Apollon. p. 102 B. et Eustath. p. 696, 33 recepit ψυχῆς νοσούσης sqq. praefero Dindorfii emendationi, qui collato The-mistii loco (oratt. VII., pag. 98) edidit δογῆς ζεούσης. Quamvis enim aptam sententiam ea lectio praebeat, tamen vix potest explicari, quomodo depravata sit. Contra vocis δογῆς origo non est dubia. Quum enim dativus δογῆ adscriptus fuisset participio νοσούσης, facile fieri potuit, ut genetivo mutaretur et genuinum vocabulum ψυχῆς suo loco pelleret. Ceterum memini etiam apud Gesnerum in thesauro sub voce „oratio“ extare ψυχῆς, quod, quantum scio, non memoratum est ab ullo editore.

Languida illa epitheta, quibus Amphiaraus ab Eteocle appellatur (Sept. v. 59) σώφρων, δίκαιος, ἀγαθὸς, εὐσεβῆς ἀνήρ non ab Aeschylo profecta esse Ritschelius obser-vavit. (In Jahnii annal. 1858.)

Aliis locis id effectum esse dixi, ut vel sententiae vel singularia vocabula in-

epte itcentur, quod si quando factum est ab Aeschylo, non sine caussa poetam id affectasse puto quod perstringit poeta comicus his verbis: *ιρὶς ταῦτον ημῖν εἰπεν δοσφὸς Αἰσχύλος.* Itaque nonnullis locis molestae verborum idem bis dicentium cumulationes vel mutandis verbis vel ejiciendis suut tollendae. Ordinar ab Agamemnonis loco v. 4 — 7, ubi haec dicit custos:

ἀστρων κάτοιδα νυκτέρων ὄμήρυντι
καὶ τὸν γέροντας χεῖμα καὶ θέρος βροτοῖς
λαμπρὸν δυνάστας ἐμπρέποντας αἰθέρι
ἀστέρας, ὅταν φθίνωσιν, ἀντολάς τε τῶν.

Totum versum ultimum qui tanquam spurium delendum censuerunt, nimium fecerunt. Custodis enim loquacitatem non dedecet versus per se non necessarius; interpolatorem autem si versum addere voluisse, non tam inconcinne eum compositurum fuisse Schneidewinus scite observavit. Quid vero? *ἀστέρας* et *ἄστρα* duobus versibus interjectis repetivisse custodem, ut idem bis diceret, num credibile est? Accedit quod *ἀστέρες*, quoties distinguuntur ab *ἄστροις*, non sunt sidera, quae quidem notio hoc loco desideratur, sed stellae solitariae. Itaque vocabulum *ἀστέρας* ex interpretatione adscripta ortum esse Karstenius recte judicavit. Verbum *φθίνειν* sic nude positum quum non sine offensione sit, Weilius conjectit *δυνμαῖς ὅταν φθίνωσιν*, Ahrensius (l. c. p. 227) *Ἄστοι τ' ὅταν φθίνωσιν*. Idem statuendum esse puto de Eumen. versu 72, ubi Furiae vocantur *γραῖαι παλαιαὶ παῖδες*. Dubitari potest, utrum vocabulum sit mutandum. Hermannum video scripsisse *Νυκτὸς παλαιαὶ παῖδες*, quum *παλαιαὶ* altero vocabulo explicatum esse judicaret. Quod doctissimus ille editor Gothanus edidit, collato Hesychii lemmate *Γραῖας παλαιαὶ παῖδες*, ideo mihi non probatur quod apud Aeschylum quidem Furiae semper Noctis sunt filiae.

Neque versu 299 cur Hermanni sententia non sit acquiescendum, justam caussam video. Furiae Orestae haec minantur:

οὐτοὶ σ' Ἀπόλλων οὐδὲ Ἀθηνάς σθένος
δύσαιτ' ἀν ως μὴ οὐ παρημελημένον
ἔργειν, τὸ χαίρειν μὴ μαθόντ' ὅπον φρενῶν,
ἀναιματον βόσκημα, δαιμόνων σκιά.

Postremum vocabulum quum misere langueat, Hermannus eo ejecto edidit *τῶνδες δαιμόνων*. Eumenidum versu 679 interpretamenta versus formam induerunt (similiter ut versu 789 de quo supra diximus); legimus enim:

ἱμεῖς δέ τοι γῆ τῆδε μὴ βαρὺν κότον